


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
6.

sobota
20:00 | KD Klatovy | STO ZVÍŘAT ELEPHANTOUR – koncert 
na podporu handicapovaných sportovců LENOX z.s. 

17.
středa

17:00 | KD Klatovy | VČERA NEDĚLE BYLA - odpolední 
posezení pro seniory s povídáním a písničkami. Účinkují: Pavlína 
Filipovská a Pavel Skalický. Vstupenky v předprodeji.

20.
sobota

9 – 14:00 | náměstí Míru Klatovy | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ 
TRH - ZABIJAČKOVÉ HODY s firmou MASO WEST s.r.o. ., 
RYBA NA TALÍŘ (rybí ochutnávky zdarma), ÚHLAVA o.p.s., MAS 
Pošumaví a SZPŠ Klatovy. Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

20. 
sobota

12:00 | KD Klatovy | MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY 
IX. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích. 

26. 
pátek 

19:00 | KD Klatovy | DAVID KOLLER ACOUSTIC TOUR 2018 
David Koller vyjíždí s kapelou na další část úspěšného akustické-
ho turné. Vstupenky v předprodeji.

27.
sobota

19:00 | KD Klatovy | PLES  HANDICAPOVANÝCH 2018 
Pořadatel Lenox z.s., spolupořadatel MKS Klatovy.

28.
neděle

19:00 | KD Klatovy | PÍSŇOVÝ RECITÁL DAGMAR PECKOVÉ,
                                        JANA KUČERY A VÍTA PETRÁŠKA 
V programu zazní: Leoš Janáček: Výběr písní z Moravské lidové 
poezie. Antonín Dvořák: Klid lesa – pro violoncello a klavír
Jan Kučera: Kam jde cesta? Světová premiéra písňového cyklu 
složená přímo pro koncert v rodném městě Jana Kučery.
Antonín Dvořák: V národním tónu. Jan Kučera: Improvizace 
na národní písně zvolené publikem. Vítězslav Novák: Melan-
cholické písně o lásce. Koncert ke státnímu svátku za podpory 
MINISTERSTVA KULTURY A PLZEŇSKÉHO KRAJE.

29.
pondělí

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - přijďte si zatančit na taneční 
akci pro širokou veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

 LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK           
13.

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | CESTA ZA ŠTĚSTÍM
Jak Kašpárek s Honzou šli do světa hledat princeznu. Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY
Do

26. 10.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD | 
„TGM A ARMÁDA“ - výstava k 100. výročí založení republiky  

Do
26. 10.

Součástí výstavy jsou i tematické přednášky před atriem KD:
  4. 10. | 17:00 | PŘECHOD OD MONARCHIE K REPUBLICE 
                           v období 10/1918-7/1920 - Mgr. Jan Jirák  
12. 10. | 17:00 | „ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI 1914 - 1920“ 
                           - Petr Tolar.
Výstavu pořádají MKS Klatovy, Město Klatovy, VHÚ Praha, AČR, 
Klub 3. armády, Československá obec legionářská, Rota Nazdar, 
Klub vojenské historie posádkového velitelství v Dobřanech, Vlasti-
vědné muzeum Dr. Hostaše s podporou Plzeňského kraje.

31. 10.- 
16.11.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD, vernisáž 30. 
10. od 17:00 | SNADNÉ JE SNÍT – Pavla Breuová – obrazy, 
Zdeněk Rubáš – předměty z recyklovaného železa
Tématem výstavy je průmyslová revoluce, období páry, železa, 
vynálezů – přenesených do obrazů přes asambláže, až k recyklova-
nému železu. Vše je propojeno vlastní fantazií. 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
7. 10.; 14. 10.; 21. 10. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | 
TANEČNÍ LEKCE - „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka 
s partnerkou. Závěrečná lekce: 25. 11. 2018. Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin. 
Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2019
Připravujeme kurz tance a společneské výchovy pro mládež na jaro 2019. 
Kurz bude probíhat od 4. 1. 2019 do 26. 4. 2019.  Přihlášky budou spuštěny 
1. listopadu 2018 na www.mksklatovy.cz. 

PŘIPRAVUJEME: 
3. 11. | sobota | 8:00 – 11:30 | malý sál KD | PODZIMNÍ BURZA FILATELISTŮ
Pořádá Klub filatelistů při MKS Klatovy. Vchod od OD Lidl.
14. 11. | středa | 13:30 | KD Klatovy | PLES SENIORŮ
XIII. Ples seniorů pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.
16. 11. | pátek | 19:00 | Klatovy sál radnice | 
Mgr. PAVEL BURDYCH / ZUZANA BEREŠOVÁ 
Koncert ke státnímu svátku.
26. 11. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Taneční večer pro širokou veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka. 

27. 11 . | úterý | 17:00 | KD Klatovy | VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN 
s floristkou Hanou Kindelmannovou Šebestovou



30. 11. 2018 – 11. 1. 2019 | galerie Atrium KD, vernisáž – 29. 11. od 
17:00 | POHÁDKOVÉ VÁNOCE - Výstava dřevěných postaviček, loutek 
a rekvizit z dlouhé historie loutkového divadla Brouček.
30. 11. | pátek | 17:45 | náměstí Míru Klatovy | 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
MATURITNÍ PLESY: 3. 11. OA Klatovy; 10. 11. SZŠ Klatovy; 24. 11. SŠZP Kla-
tovy; 1. 12. SPŠ Klatovy; 8. 12. Gymnázium Klatovy; 15. 12. Gymnázium Klatovy.
PLESY: 14. 11. PLES SENIORŮ; 7. 12. INTERTELL; 11. 1. 2019 DRŮBE-
ŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy; 19. 1. MASO WEST Klatovy; 2. 2. ZUŠ Klatovy;  
9. 2. RALLY PLES ŠKODAteam; 16. 2. PLES MĚSTA Klatovy; 23. 2. PEKÁR-
NY A CUKRÁRNY Klatovy; 9. 3. COUNTRY PLES.

KINO ŠUMAVA | ŘÍJEN 2018
1. PO 17:00 | SWEET COUNTRY – Austrálie, titulky, od 12 let, 

110 minut, 100 Kč. Australský western. Opakování.
1. PO 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč. 
2. ÚT 17:00 | McQUEEN – VB, titulky, od 15 let, 111 minut, 100 Kč. 

Příběh Alexandra McQueena, hvězdy módního návrhářství.
2. ÚT 20:00 | VŠECHNO BUDE – ČR, od 12 let, 85 minut, 110 Kč. 

Nový český film. Dva kluci v ukradeném autě napříč republikou.
3. ST 17:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 100 Kč. 

Nová česká komedie/drama. Opakování.
3. ST 20:00 | BLACKKKLANSMAN – USA, titulky, od 12 let, 134 minut, 

110 Kč. Drama.
4. ČT 17:00 | KLAPZUBOVA XI – Československo 1938, přístupno, 

93 minut, 60 Kč. Nově zdigitalizovaná klasická sportovní komedie.
4. ČT 20:00 | SESTRA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 110 Kč. 

Nejpopulárnější současný horor.
5. PÁ 17:00 | VENOM – USA, titulky, od 12 let, 112 minut, 120 Kč. 

Venom, jeden z nejdrsnějších hrdinů komiksového světa.
5. PÁ 20:00 | UPGRADE – USA, titulky, od 15 let, 100 minut, 110 Kč. Opak.
6. SO 17:00 | MALÁ ČARODĚJNICE – Německo, dabing, přístupno, 

103 minut, 100 Kč. Hraná pohádka.
6. SO 20:00 | VENOM – USA, titulky, od 12 let, 112 minut, 120 Kč.
7. NE 17:00 | YETI, LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ (3D) – USA, da-

bing, přístupno, 85 minut, 130 Kč. Rodinná animovaná komedie.
7. NE 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 136 minut, 

110 Kč. Hudebně-romantické drama.

8. PO 17:00 | DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL – ČR/SR, od 12 let, 108 minut, 
110 Kč. Nový český thriller s V. Dykem a G. Marcinkovou.

8. PO 20:00 | ALFA (3D) – USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 130 Kč. 
Dobrodružství, odehrávající se během poslední doby ledové.

9. ÚT 17:00 | WHITNEY – VB/USA, titulky, od 12 let, 120 minut, 100 Kč. 
Odvrácená strana slávy. Dokument o zpěvačce Whitney Houston.   

9. ÚT 20:00 | SPOLU TO DÁME – Německo, dabing, od 12 let, 106 minut, 
120 Kč. Komedie/drama podle skutečných událostí.

10. ST 17:00 | MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT – USA, titulky, 
od 12 let, 147 minut, 110 Kč. Akční thriller.

10. ST 20:00 | JACK STAVÍ DŮM – Dánsko/Francie, titulky, od 18 let, 
155 minut, 100 Kč. Film pro psychicky odolné.

11. ČT 17:00 | DÉMANTY NOCI – Československo 1964, od 12 let, 64 minut, 
60 Kč. Další klasika se vrací do kin po zdigitalizování. Drama.

11. ČT 20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 minut, 
100 Kč. Český film s Davidem Švehlíkem v hlavní roli. Opakování.

12. PÁ 17:00 | VENOM – USA, dabing, od 12 let, 112 minut, 120 Kč. Opak.
12. PÁ 20:00 | TOMAN – ČR, od 12 let, 145 minut, 120 Kč. Filmové 

drama o vzestupu a pádu člověka, který kšeftoval s osudy lidí.
13. SO 17:00 | VILÍK: RYCHLE A VESELE – USA, dabing, přístupno, 

110 Kč. Animovaná komedie o autíčku, které se chce stát králem silnic.
13. SO 20:00 | PRVNÍ ČLOVĚK – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 

130 Kč. Dramatický příběh letu Neila Armstronga na Měsíc.
14. NE 19:30 |  GIUSEPPE VERDI – AIDA - Záznam opery z Paříže. 

České titulky. 160 minut. Vstupné 250 Kč.
15. PO 17:00 | SPOLU TO DÁME – Německo, dabing, od 12 let, 106 minut, 

120 Kč. Komedie/drama podle skutečných událostí.
15. PO 20:00 | DOMESTIK – ČR, od 12 let, 117 minut, 110 Kč. Psycho-

logický thriller. Opakování.
16. ÚT 17:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 

přístupno, 114 minut, 110 Kč. Opakování.
16. ÚT 20:00 | PREDÁTOR: EVOLUCE – USA, titulky, od 15 let, 

100 minut, 120 Kč. Predátoři znovu zasahují. Akční sci-fi.
17. ST 17:00 | SESTRA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 110 Kč. Horor.
17. ST 20:00 | MOULIN ROUGE – USA/Austrálie 2001, od 12 let, 

127 minut, 80 Kč. Legendární muzikál opět na plátnech kin.
18. ČT 17:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. Opak.



18. ČT 20:00 | ZLÝ ČASY V EL ROYALE – USA, od 15 let, 140 minut, 
120 Kč. Mysteriózní thriller.

19. PÁ 17:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 
136 minut, 110 Kč. Hudebně-romantické drama.

19. PÁ 20:00 | MARS – ČR, přístupno, 85 minut, 110 Kč. Komedie 
o českých turistech na Marsu.

20. SO 17:00 | ČARODĚJOVY HODINY – USA, dabing, přístupno, 
105 minut, 110 Kč. Desetiletý chlapec objevuje svět kouzel.

20. SO 20:00 | TICHO PŘED BOUŘÍ – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. 
M. McConaughey a A. Hathaway v hlavních rolích napínavého thrilleru.

21. NE 17:00 | VILÍK: RYCHLE A VESELE – USA, dabing, přístupno, 
110 Kč. Animovaná komedie o autíčku, které se chce stát králem silnic.

21. NE 20:00 | MARS – ČR, přístupno, 85 minut, 110 Kč. Komedie, opakování.
22. PO 17:00 | UPGRADE – USA, titulky, od 15 let, 100 minut, 110 Kč. Opak.
22. PO 20:00 | KRÁLOVÉ ZLODĚJŮ – VB, titulky, od 12 let, 108 mi-

nut, 120 Kč. Michael Caine v hlavní roli kriminálního dramatu.
23. ÚT 17:00 | HELL FEST: PARK HRŮZY – USA, titulky, od 15 let, 

90 minut, 120 Kč. Horor o zábavním parku. Opakování.
23. ÚT 20:00 | JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI – ČR, od 12 let, 99 minut, 

120 Kč. Nová česká komedie.
24. ST 17:00 | TOMAN – ČR, od 12 let, 145 minut, 120 Kč. Filmové 

drama o vzestupu a pádu člověka, který kšeftoval s osudy lidí.
24. ST 20:00 | TVÁŘ – Polsko, titulky, od 15 let, 91 minut, 100 Kč. Čer-

něhumorná komedie, ukazující odvrácenou tvář Polska.
25. ČT 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 120 Kč. 

Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem v jedné z hlavních rolí.
25. ČT 20:00 | PRVNÍ ČLOVĚK – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 

130 Kč. Dramatický příběh letu Neila Armstronga na Měsíc.
26. PÁ 17:00 | HALLOWEEN – USA, titulky, od 15 let, 109 minut, 

120 Kč. Pokračování slavné hororové série.
26. PÁ 20:00 | JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE – USA, 

dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč. Komedie s R. Atkinsonem.
27. SO 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 120 Kč. 

Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem v jedné z hlavních rolí.
27. SO 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. Opak.
28. NE 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 120 Kč. 

Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem v jedné z hlavních rolí.
28. NE 20:00 | JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE – USA, 

dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč. Komedie s R. Atkinsonem.

29. PO 17:00 | MARS – ČR, přístupno, 85 minut, 110 Kč. Komedie, opakování.
29. PO 20:00 | NEBEZPEČNÁ LASKAVOST – USA, titulky, od 15 let, 

117 minut, 110 Kč. Anna Kendrick v hlavní roli kriminálního thrilleru.
30. ÚT 17:00 | JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI – ČR, od 12 let, 99 minut, 120 Kč. Opak.
30. ÚT 20:00 | DOGMAN – Itálie, titulky, od 15 let, 102 minut, 110 Kč.

Drama o drsném životě na městské periférii.
31. ST 17:00 | ZLATÝ PODRAZ – ČR, od 12 let, 106 minut, 120 Kč. 

Nový český film. Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve 
stínu politiky.

31. ST 20:00 | HALLOWEEN – USA, titulky, od 15 let, 109 minut, 120 Kč. Opak.
1. 11. 

ČT
18:00 | MARTIN LOEW – MADAGASKAR
Cestovatelská diashow. Ostrov skotačivých lemurů, záhadných 
chameleonů, věkovitých baobabů a srdečných domorodců.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
11. 10. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice |  XIX. Mezinárodní festival 
komorní hudby – FLÉTNA V DIVADLE 
Účinkují : Jan Ostrý - flétna, Silvie Ježková - klavír, Ivana Jirešová - umělecký přednes.
28. 10. | neděle | 9:30 | STO LET REPUBLIKY
Město Klatovy uctí Den vzniku samostatného československého státu položením 
věnců a květin na památná místa: 9:30 |  vestibul radnice /  9:45 |  pomník Pod 
Valy /10:00 | centrální hřbitov. Veřejnost je srdečně zvána.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  od 1. do 5. 10. Jaroslava Dryjová a Lenka Radová – Živé květy
                        od 8. do 31. 10. Alena Lišková – Pletení z papíru

GALERIE KNIHOVNY | Jan Jirák – Klatovský pivovar, 120. výročí zahájení 
provozu. V roce 2018 si Klatovy připomínají 120. výročí zahájení provozu zmoder-
nizovaného měšťanského pivovaru v prostorách bývalé jezuitské koleje. 

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  Výstava tří osobností, které v letošním 
roce slaví kulaté výročí svého narození: Karel Klostermann (1848-1923), 
Jaroslav Kvapil (1868-1950), Ladislav Klíma (1878-1928), zpracoval Pavel Šot.



1. 10. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | Dušan Kučera – 
představení knihy Klatovy za císaře pána, 1. díl, úsměvné střípky

1. 10. | pondělí | 9:00 – 11:00 | galerie knihovny 2. N. P. | Jaroslava Dryjová 
a Lenka Radová pořádají ve spolupráci s ČZS Klatovy ukázku vazby živých 
květů. Odpoledne bude pokračovat dílnička pro děti i dospělé od 13 do 16 hodin.

11. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | Petr Dürr – cestopisný film o Islandu

18. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny  | Růžena Bauerová před-
staví svoji poslední knihu „Když se narodí Ryba“.

25. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Přednáška autora litera-
tury faktu Milana Zachy Kučery – Největší tajemství třetí říše III. Přednáš-
ka obsahuje dva krátké filmy. Představí i neznámou část historie II. světové války.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

26. 9. 2018 - 10. 2. 2019 | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo je mimořádně elegantní a krásnou součástí produkce 
českých skláren kolem roku 1900. Poháry na víno dekorované brusem, rytinou, 
zlacením i malbou jsou také skvělými doklady kultury tehdejšího stolování.  
 PŘEDNÁŠKA:
23. 10. | úterý | 16:30 | SKLÁRNY A SKLÁŘI NA VIMPERSKU  
Vimpersko je jednou z nejstarších oblastí spojených s českým sklářstvím již od 
14. století a ještě dnes zde jsou živé sklářské provozy. Přednáška kurátorky PASK PhDr. 
Jitky Lněničkové seznámí s mnoha událostmi a osobnostmi vimperského sklářství.

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
7. 10. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny H | Horažďovice KD |
MILENA MÁ PROBLÉM - Šárka Vaculíková
Čtyři hlasy, čtyři ženy, čtyři životní zkušenosti a jedna nevěsta v den svatby. Hravé, 
dravé ale i vážné a především vtipné představení. Jak řekl Oscar Wilde: „Život je pří-
liš důležitý na to, abychom ho brali vážně“ . Scénář, režie, hraje: Šárka Vaculíková.
8. 10. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy |
POSTEL HOSPODA KOSTEL – ZBIGNIEW CZENDLIK
Zbigniew Czendlik, kněz z Lanškrouna. Obsahem talk show je vyprávění příběhů 
z jeho života osobního i jiného… podané humorem jemu vlastním. Součástí 
pořadu je autogramiáda stejnojmenné knihy.

8. 10. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny S | Sušice – KD Sokolovna |  
20. 10. | sobota | 19:30 | předplatné skupiny B | divadlo Klatovy |
SMLUVNÍ VZTAHY - Mike Bartlett
Brilantní text anglického autora plný černého humoru. Jsou války, které se vedou na 
bitevních polích nebo za kancelářským stolem s úsměvem na tváři. Po obou zůstá-
vají mrtví a ranění. Do podobné situace jako Emma se může jednou v zaměstnání 
dostat každý a je jen na něm, jak se k problému postaví... Režie: Lída Engelová. 
Divadlo Viola. Hrají: Dana Černá, Jana Stryková.
10. 10. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | V HUDBĚ DOMOV MŮJ – 
100 let republiky. Varhanní koncert se zpěvy. Miriam Čížková – soprán. 
Prof. Jitka Chaloupková – varhany.
12. 10. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny C | divadlo Klatovy |
TITANIC - John Fiske 
Vtipná parodie pro dva komiky v mnoha úlohách, včetně hlubších témat podaná 
rekonstrukce potopení nejslavnější lodi světa. Hrají: Filip Blažek, Miroslav Vladyka.
15. 10. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny P | divadelní klub |
PÍSNĚ VŠEHO DRUHU – JAN BURIAN
Další z oblíbených antidepresivních večírků. Přijďte si užít již tradiční setkání s Ja-
nem Burianem, jeho fejetony z každodenních událostí a sólové písně za doprovodu 
klavíru. Uslyšíte skladby zcela nové i ty nejstarší.  Účinkuje: Jan Burian.
21. 10. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | divadlo Klatovy |
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA - Václav Čtvrtek - Petr Slunečko 
Pařezová chaloupka v mechu a kapradí je zkrátka plná dobrodružství. Divadlo 
ANFAS. Hrají: Veronika Bajerová, Martina Venigerová, Petr Mikeska/Václav Šanda.
Rezervace a prodej vstupenek: predprodej@divadloklatovy.cz, tel.: 376 320 043, 
mobil: 775 440 777, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 60 Kč. / 
Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hromadné (pro školní 
výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu



věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

16. 10. 2018 – 3. 2. 2019 | HISTORIE STAVEBNICE MERKUR – výstava 
legendární stavebnice | slavnostní zahájení výstavy proběhne v úterý 16. října 
2018 od 17:00 hodin a výstavu představí sběratel stavebnice Merkur Jiří Mládek.
16. 10. 2018 – 3. 2. 2019 | KONEC STARÝCH ČASŮ – výstava o konci 
monarchie a začátku ČSR.
MIMOŘÁDNÁ KULTURNÍ AKCE:
28. 10. | neděle | DEN KRAJŮ – v tento den je do všech zpřístupněných 
výstav v muzeu snížené vstupné 28 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: info@muze-
umklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba říjen: út – ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin. Návštěvu 
této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu na 
tel.: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; e-mail: info@
muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Libor Kodýdek. 
Otevírací doba říjen: ZAVŘENO. Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit 
v dostatečném předstihu na tel.: 721 721 908, mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
6. 10. | sobota | 10:00–17:00 | Den regionální potraviny 2018 – DEN 
BRAMBOR – 12. ročník tradičního dne potravin ve skanzenu | vstupné 50 Kč, 
děti do 130 cm vstup zdarma.
27. – 30. 10. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – probíhají   na   
detašovaném pracovišti v Chanovicích. Bližší informace u p. Mgr. Luboše 
Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.

VÝSTAVY
Do 31. 10. | zámek Klenová | 
Martin Velíšek / Červená karkulka a jiné příběhy
Do 31. 10. | sýpka Klenová | Matěj Fabián / Shitty Times; Mira Gábe-
rová / Svoboda; Jaro Varga / Situace - v sýpce na Klenové jsou představe-
ny práce třech mladých slovenských umělců.

Do 31. 10. | purkrabství hradu Klenová | Zdeňka Hanáková / Dita tančí 
Autorka se zaměřuje na živou fotografii, ztvárňující energii ženského těla. 
18. 10. | 17:00 | hrad Klenová | Vernisáž výstavy LAND ART – 
Workshops - představení tvorby Jiřího Beránka a jeho studentů, kteří pod 
vedením profesora Beránka působili na Klenové v průběhu roku 2018. 
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 28. 10. | Postkonceptuální antikoncepce
Výstava tří autorek vycházejících ve své práci z média kresby - Kateřiny Ada-
mové (1977), Michaely Maupicové (1982) a Dany Sahánkové (1984).
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 31. 10. | Jiří Beránek / Vyhnání z chrámu
Umělecká reakce na biblické téma v souvislosti se sakrálním prostředím. 
AKCE GALERIE / PŘEDNÁŠKY:
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
V rámci česko - německého projektu Prorůstání - od země k zemi se v průbě-
hu roku 2018 bude konat několik akcí, na které je veřejnost srdečně zvána.
5. 10. | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Přednáška o luminografii, světelných objektech a přístupu ke krajině 
v ukázkách umělecké fotografie Jana Pohribného, QEP. Součástí 
přednášky bude i doporučené tvůrčí workflow k technické stránce procesu 
luminografie, její optimální zachycení na citlivou vrstvu fotoaparátu.
CYKLUS DIALOGY S HISTORIÍ
V roce 2016 a 2017 byl nominován na Výjimečný počin při České ceně za 
architekturu. Autorkou pásma přednášek je architektka Michaela Zucconi.
19. 10. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |  
Dialogy s historií s Rusina Frei architekti - Jak přiblížit město k jeho 
řece, řeku k lidem?
Autoři – architekti nám představí obnovu nábřeží řeky Loučné v Litomyšli. 
Její proměna se uskutečnila prostřednictvím propojení řeky, parku i ulice. 
VÝTVARNÁ DÍLNA: 
27. 10. | 14:00 | vila Paula | Podzimní tvoření – dílna pro veřejnost
- přístupná všem věkovým kategoriím – vyrábět budeme z barevných podzimních listů.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

4. 10. | čtvrtek |19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE
Setkání zájemců o regionální dění a historii.  Srdečně mezi nás zveme další 
příznivce.



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
FLORBALOVÝ  TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ  ŠKOLY
29. 10. | pondělí | tělocvična Masarykovy ZŠ | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. a SŠ IV. kat.
30. 10. | úterý | tělocvična Masarykovy ZŠ | 3. - 5. třída I. kat. a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
Prezence: v 7:00 – 7:45 hodin začátek turnaje v 8:00 hodin. Přihlášení i zaplacení 
v DDM Klatovy nebo: ddm@klatovy.cz, vllckovapavla@seznam.cz. Nutné nahlá-
sit název týmu, soupisku hráčů s datem narození a školou. Do uzávěrky musí mít 
týmy zaplacené startovné 50 Kč na hráče. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 
A PLATEB 18. 10. 2018. I. a II. kategorie hraje 3+1/ III a IV. kategorie hraje 
4+1. Informace na tel.: 602 810 599 - Pavla Vlčková.
29. 10. | sobota | Výlet do Prahy – GALERIE OCELOVÝCH FIGURÝN, 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA 
Cena: 480 Kč. Přihlášení a úhrada do 20. 10. 2018. Pouze pro děti od 10 
let. Sraz: 7:00 na vlakovém nádraží v Klatovech, info DDM – 376 311 345.
30. 10. | úterý | Výlet do Prahy – NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM, 
WORKSHOP TELEVIZNÍ STUDIO 
Cena : 300 Kč. Přihlášení a úhrada do 20. 10. 2018. Sraz: 7:00 na vlakovém 
nádraží v Klatovech, info: DDM – 376 311 345, Míla Makovcová 725 017 249.
Nabízíme volná  místa v některých kroužcích:
Taneční kroužky: Show dance; Pompon; Showdance; Taneční přípravka; 
Parketovka; Plavání rodiče s dětmi; Stolní tenis; Cvičení pro radost; Podrob-
né info v DDM. Do všech kroužků se lze přihlašovat i v průběhu školního roku.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

20. 10. | sobota | 13:00 | sportovní hala ZŠ Švihov | KONCERT K 100. 
VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY - vystoupí Dechový orchestr Švihov.
24. 10. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy | KONCERT ŽÁKŮ
31. 10. | středa | 19:00 | sál klatovské radnice | KONCERT UČITELŮ 
ZUŠ J. KLIČKY KLATOVY - vystoupí David Niederle - violoncello, Julie 
Životová - klavír a jako host zast. konc. mistra České Filharmonie Irena 
Jakubcová - housle. Zazní skladby např. A. Dvořáka, B. Martinů.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

9. 10. | úterý | 19:30 | OTEVŘENÍ NOVÉ KLUBOVÉ SEZONY 2018-
2019…možná i s překvapením. Večer připravili členové Hifiklubu Klatovy.

Během večera bude v předsálí klubovny zahájena výstava:
PERLIČKY Z DÍLNY FOTOKLUBU KLATOVY 
 přístupná veřejnosti při všech klubových pořadech do 31. října 2018.
16. 10. | úterý | 19:00 | „NA TĚLO“
Filmový dokument ze života významného českého fotografa JINDŘICHA 
ŠTREITA uvede autorka scénáře a režisérka snímku LIBUŠE RUDINSKÁ.
22. 10. | pondělí | 19:00 |  15 LET ČESKÉ KŘESŤANSKÉ AKADEMIE 
(ČKA) V KLATOVECH - komentovaná fotogalerie významných hostů MÍSTNÍ 
SKUPINY ČKA, archivní zvukový záznam z besedy prof. TOMÁŠE HALÍKA, 
prezidenta ČKA, 11. 6. 2003 v Hifiklubu Klatovy a v ukázkách představení jeho nové 
životopisné knihy „A to byl život?“
24. 10. | středa | 18:00 | „POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE“ aneb něco 
z výletů Přátel české historie Klatovy, 19. společenský večer.
Navštívenými památkami slovem i obrazem provede IVAN RUBÁŠ.
30. 10. | úterý | 19:00 | „ARISTOKRAT HUMORU“
Zvuková a obrazová vzpomínka na MIROSLAVA HORNÍČKA k jeho nedoži-
tým 100. narozeninám v ukázkách z předscén Osvobozeného divadla s JANEM 
WERICHEM a autorském čtení povídky „Dobře utajené housle“ a „Chvála 
pohybu“ snímaných z dlouhohrajících gramofonových desek špičkovým přístro-
jem v programovém cyklu „Perličky z vinylu“. Připravili Eva a Jan Kosovi.

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
1. - 7. 10. | TÝDEN S JABLEČNÝM MENU - Přijďte podpořit akci projek-
tu Udržitelný venkov a pochutnat si na jablečných specialitách.
1. 10. | pondělí | 19:00 | Café Jednorožec | OSTŘE SLEDOVANÁ PRSA - 
výstava MUDr. Chroust zahájí přednáškou pro ženy všech věkových kategorií.
8. 10. | pondělí | 18:30 | Café Jednorožec | FILMÁČ - Zahájili jsme 3. sezónu 
promítání. Těšit se můžete na další dokumentární film z projektu Jeden Svět.
12. 10. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | AVE BAND - Přijďte zapařit na 
klatováky. Swing, jazz,bigbeat? Malej i velkej Áve a jejich parťáci vás nenechají sedět!
19. 10. | pátek | 20:00 | Café Jednorožec | KONCERT IVAN VRÁNA BLUES
Ivan Vrána Blues band hraje široký bluesový repertár od nejstarších za-
znamenaných písní z dvacátých let minulého století až po výbušné exploze 
současného bluesrocku. 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Večerní promítání. Turnaj v šip-
kách. Výlet. Hudební odpoledne.



pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
2. 10. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu bude 
tradiční beseda s hostem. Tentokrát s Janou Dvorovou a Milošem Kašparem.
6. 10. | sobota | 8:51 |  ŠUMAVSKÉ PUTOVÁNÍ - „Ke pramenu Úhlavy 
po Výšinné stezce“. Sraz účastníků v 8:30 hod. na hlavním vlakovém 
nádraží. Pěší túra cca 14 km.
7. 10. | neděle | 6:45 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Orloj Mikuláše 
z Kadaně a lázeňská promenáda“. Kadaň - městská památková rezerva-
ce, hrad, františkánský klášter, Klášterec nad Ohří - zámek Thunů, lázně 
Evženie. Doprava - autobus. Sraz v 6:30 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
14. 10. | neděle | 6:45 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - repete stejného programu.
20. 10. | sobota | 13:17 | ODDECHOVÁ VÝJEZDNÍ VYCHÁZKA - „STOpy 
v Plzni“ - velká autorská výstava v DEPO 2015 k 100. výročí republiky. Sraz 
účastníků ve 13:00 hod. na hlavním vlakovém nádraží.  
24. 10. | středa | 18:00 | klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE aneb z výletů přátel české historie“ 
19. část. Je třeba si připomenout, co hezkého jsme zažili. Pořad je připraven ve 
spolupráci s Hifiklubem. Akce je přístupná pro všechny milovníky památek.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  3. 10. | Den seniorů v Plzni | 13:30 odjezd z Jiráskovy ul., 13:35 z Podhůrčí.
10. 10. | 13:30 | KS | Bezpečnost seniorů - paní Landmanová, policie ČR
17. 10. | 13:30 | KS | Přes střechu světa (Z Tibetu do Nepálu) pan Dr. Duchek
24. 10. | 13:30 | kino Šumava |  Dvě nevěsty a jedna svatba - film
31. 10. | 13:30 | KS | Přednáška p. MUDr. Peterse

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  www.falconclub.cz
12. 10. | pátek | 21:00 | Císař band (jazz-blues) - Kapela v čele s charismatic-
kým leadrem a zpěvákem Janem Císařem pohybující se na hranici jazzu a blues. 
13. 10. | sobota | 21:00 | Empire takeover D&B DJs - První Drum & Bass 
večírek v našem novém clubu. Kdo má rád D&B nesmí propásnout DJ AKIRA. 
19. 10. | pátek | 20:00 | Plexis, Delikvence 11, Red Noise
Legendy českého punku, kterou si nenechá ujit žádný punker. 

26. 10. | pátek | 21:00 | Arrogant Twins, Lusky + Garage Rattlesnakes
Duo kapel výjimečné tím, že obě kapely postrádají basovou kytaru a oběma 
kapelám to i přes to neuvěřitelně šlape! Už s basou je doplní klatovská kapela 
Garage Rattlesnakes.
27. 10. | sobota | 20:00 | Dirty Blondes, Donnie Darko - Kapely co mají 
neskutečný drive a kvalitu. Jejich špinavej rockenroll určitě bude stát za to!

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
2. 10. | 15:00 |  Artedílna  |  9. 10. | 16:00 |  Přednáška Víta Kuntoše - meditace
16. 10. | 16:00 |  Babinec | 23. 10. | 16:00 |  Artedílna s Janou Turečkovou
30. 10. | 16:00 |  Burza nejoblíbenějších receptů

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
2. - 7. 10. | Akademie 35 - ZŠ Klatovy, Tolstého 2/2
9. - 14. 10. | Švihovské hudební léto - festival dechové hudby 
16. - 21. 10. | Sv. Václav v Domažlicích - průvod koní
23. - 28. 10. | Noc na Karlštejně - muzikál ZUŠ Klatovy na hradě Švihov 1/2
30. 10. - 4. 11. | Noc na Karlštejně - muzikál ZUŠ Klatovy na hradě Švihov 2/2
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
6. 10. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turi-
stický oddíl. Sraz: náměstí Míru autobusová zastávka do Lub. Odjezd 14:07. 
Směr: Luby – Mercandinovy sady, 3,5 km. Jdeme za každého počasí. 
6. 10. | sobota | 16:45 | městská knihovna | SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU 
– přednáší Tomáš Pfeiffer. Informace na www.dub.cz.
20. 10. | sobota | 16:00 | Galerie ŠIWA, vernisáž výstavy | DOTEKY – 
obrazy z cest. Součástí společná meditace, ukázka tvorby obrazů dotekem 
od malíře NALIMA a posezení.
23. 10. | úterý | 17:00 - 20:00 | přednáškový sál SŠZP | APATYKA PAM-
PELIŠKA pořádá přednášku s panem dědkem kořenářem Břetislavem 
Novým. Během dne je možné domluvit individuální konzultaci s panem 
Novým. Bližší info tel.: 378 603 277, 731 410 967.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


